
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 
 

РЕШЕНИЕ 
 
22 сентября 2022 года № 54-1 

 
Санкт-Петербург 

 
Об исключении из резерва составов участковых  

избирательных комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", пункта 25 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 

«О резерве составов участковых комиссий» Территориальная избирательная 

комиссия № 41 (далее –Комиссия) р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии А.Г. Садовникова. 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 41 

   
А.Г. Садовников 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 41 

подпись  

Ю.В. Наумчик 
 подпись   

 

  



Приложение 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41  
от 22 сентября 2022 года № 54-1 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых избирательных комиссий 

Территориальная избирательная комиссия № 41 

Санкт-Петербург 

на основании подпункта а) пункта 25 Порядка формирования резерва 
составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 
постановлением ЦИК России от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен 

№ 
избирательного 

участка 

1 Доценко Эльвира 
Мингажидиновна 

Региональное отделение Политической 
партии "Трудовая партия России" 
в Санкт-Петербурге 

586 

2 Лякушин Дмитрий 
Владимирович 

Региональное отделение в городе 
Санкт-Петербурге Политической 
партии "Гражданская Платформа" 

586 

3 
Воронцова 
Александра 
Евгеньевна 

Кировское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

588 

4 Рожкова Ольга 
Григорьевна 

Региональное отделение Политической 
партии "Трудовая партия России" 
в Санкт-Петербурге 

588 

5 Новоженова Алёна 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 589 

6 Папиросова Любовь 
Николаевна собрание избирателей по месту работы 591 

7 Трофимова Марина 
Владимировна 

Санкт-Петербургская общественная 
организация ветеранов (пенсионеров, 
инвалидов) войны, боевых действий, 
труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 
"Красногвардейский" 

591 

8 Борисова Татьяна 
Борисовна собрание избирателей по месту работы 593 

9 Маркелова Марина 
Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 593 

10 Булаева Людмила 
Петровна 

Кировское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

596 



11 Склянов Никита 
Евгеньевич 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской 
политической партии "Народная 
партия "За женщин России" 

600 

12 Потапов Вениамин 
Максимович 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской 
политической партии "Народная 
партия "За женщин России" 

600 

13 Яковлев Никита 
Игоревич 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 
в городе Санкт-Петербурге 

600 

14 Бергер Софья 
Евгеньевна 

Региональное отделение 
в Санкт-Петербурге Всероссийской 
политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

601 

15 Власовец Кристина 
Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 601 

16 Горин Вячеслав 
Александрович 

Региональное отделение Политической 
партии "Трудовая партия России" 
в Санкт-Петербурге 

601 

17 Дроздов Илья 
Викторович 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 
в городе Санкт-Петербурге 

601 

18 Ибрагимов Андрей 
Хайруллаевич 

Кировское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

601 

19 Макушин Оскар 
Михайлович 

Кировское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

601 

20 Сагайдак Артем 
Игоревич 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской 
политической партии "Народная 
партия "За женщин России" 

601 

21 Семенов Андрей 
Александрович 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской 
политической партии "Народная 
партия "За женщин России" 

601 

22 Чернышева Полина 
Игоревна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 
в городе Санкт-Петербурге 

601 



23 Белей Александр 
Игоревич 

Кировское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

602 

24 Смирнова Надежда 
Игоревна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской 
политической партии "Народная 
партия "За женщин России" 

602 

25 Чистякова Оксана 
Валерьевна 

Региональное отделение Политической 
партии "Трудовая партия России" 
в Санкт-Петербурге 

602 

26 Атласова Наталья 
Владимировна 

Кировское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

604 

27 Князева Мария 
Михайловна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 
в городе Санкт-Петербурге 

604 

28 Мороз Елена 
Михайловна 

Региональное отделение Политической 
партии "Трудовая партия России" 
в Санкт-Петербурге 

604 

29 Фролов Илья 
Михайлович 

Региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"Союз Труда" в Санкт-Петербурге 

604 

30 Лебедева Ольга 
Владимировна 

Региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"Союз Труда" в Санкт-Петербурге 

608 

31 Велим Дмитрий 
Борисович 

Региональное отделение Политической 
партии "Трудовая партия России" 
в Санкт-Петербурге 

609 

 


